
 

Kupní smlouva č. 2001408/23 

 
č. kupujícího INV230007 

smlouva o prodeji věci movité uzavřená podle § 2085 a násl. zákona. č. 89/2012 Sb. 
občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 
 

 
1. Účastníci smlouvy 

Prodávající -   Hidrostal Bohemia s.r.o., se sídlem: Pražská 462, 252 29 Lety u Dobřichovic, 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod 
spisovou značkou C 52267  
IČO: 25130943; DIČ:CZ25130943 
zastoupena xxx 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 135280329/0800 
Telefon: xxx 
E-mail: xxx 

           
(dále jen „prodávající“)            
 

Kupující -    Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
 Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž        
                     Zastoupená ve věcech smluvních: xxx                  
                     Zastoupená ve věcech technických: xxx                
                     IČ: 49451871 
                     DIČ: CZ49451871 
                     Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 2002691/0100                                             
                     Společnost je zapsaná u KS v Brně, oddíl B, vložka 1147  

(dále jen „kupující") 
       (prodávající a kupující společně dále jen „smluvní strany“) 
 
 
2. Předmět koupě 

Předmětem koupě je čerpadlo kalu B065-S03+BBM1X-G112M2-4,0kW specifikované 
v nabídce číslo 100231483 ze dne 14.9.2023, která je nedílnou součástí této kupní smlouvy 
jako příloha č. 1.  
Jednotlivé položky zboží z nabídky, které jsou předmětem koupě, jsou dále specifikovány v čl. 
4 této smlouvy (Kupní cena). 

 
Projekt: ČOV Bystřice pod Hostýnem 

(dále jen „zboží“) 
 
Spolu se zbožím bude kupujícímu předána i technická dokumentace k čerpadlům v českém 
jazyce, která obsahuje: 

a) 1x OTK výrobku, 
b) 1x prohlášení o shodě, 
c) 1x návod k provozu a údržbě v českém jazyce 

3. Kupní smlouva 

3.1. Prodávající dodá kupujícímu zboží za podmínek této smlouvy. 



 2
3.2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za dodané zboží kupní cenu 

stanovenou v této smlouvě v souladu s fakturou vystavenou prodávajícím. 

 

 
4. Kupní cena  

4.1. Standardní cena za zboží činí 
 

    CENA  CELKOVÁ CENA 

ČS J6 Cena za 1 ks bez DPH  105 000,00 Kč    

 Cena za 1 ks bez DPH      105 000,00 Kč 

        
Celkem cena zboží bez DPH    105 000,00 Kč 
21% DPH      22 050,00 Kč 
Cena celkem včetně 21% DPH         127 050,00 Kč 

 
 
          (dále jen „kupní cena“) 
  

    
4.2. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu za zboží řádně a včas, tj. v celém rozsahu a 

nejpozději v den splatnosti stanovený v příslušné faktuře. Splatnost faktury je dohodnutá 
na 30 dnů. 

4.3. Kupní cena zahrnuje náklady na obaly zboží a náklady prodávajícího na přepravu zboží 
způsobem dle dodací doložky INCOTERMS DDP (včetně nákladů na celní řízení). 

4.4. Prodávající je oprávněn vystavit příslušnou fakturu k termínu dodání zboží kupujícímu, 
nebo k jakémukoli pozdějšímu datu.  

 
5. Místo určení, termín dodání a doprava zboží 

5.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží na místo určení v termínu dodání, za předpokladu 
úhrady dosavadních již splatných závazků kupujícího vůči prodávajícímu. Kupující se 
zavazuje zboží v místě určení a v termínu dodání převzít.  

5.2. Místem určení pro dodání zboží je ČOV Bystřice pod Hostýnem se sídlem: Za Potokem 
326, 768 61 Bystřice pod Hostýnem,  (dále jen „místo určení"). Termín dodání zboží je 8 
týdnů od objednání, respektive po oboustranném podpisu této smlouvy. (dále jen „termín 
dodání"). 

5.3. Spolu se zbožím je prodávající oprávněn předat kupujícímu i příslušnou fakturu na kupní 
cenu za zboží. 

5.4. V případě, že se kupující po uzavření této smlouvy rozhodne oddálit termín dodání o více 
jak 30 dní, zavazuje se prodávající přání kupujícího vyhovět, to však pouze za podmínky, 
že kupující zaplatí prodávajícímu bez zbytečného prodlení 50 % kupní ceny (včetně 
DPH). Prodávající vystaví kupujícímu za tímto účelem v původně sjednaném termínu 
dodání zálohovou fakturu s výše sjednanou splatností. 

5.5. Prodávající zajistí dopravu zboží na místo určení dle dodací doložky INCOTERMS DDP. 
Spolu se zbožím bude kupujícímu dodán příslušný počet dodacích listů, dle požadavků 
českých právních předpisů. 

5.6. Kupující je povinen prodávajícímu písemně potvrdit, že zboží převzal a uvést den převzetí 
zboží. 



 3
5.7. V případě, že se kupující ocitne v prodlení s převzetím zboží, vznikne prodávajícímu 

právo zboží na účet kupujícího vhodným způsobem prodat, poté, co prodávající 
kupujícímu poskytne dodatečnou přiměřenou lhůtu k převzetí zboží a kupující zboží v této 
lhůtě nevyzvedne. V souvislosti s poskytnutím dodatečné přiměřené lhůty k převzetí zboží 
prodávající kupujícího upozorní na jeho právo zboží prodat v případě, že si jej kupující 
v dodatečné přiměřené lhůtě nevyzvedne. Prodávající má právo zboží na účet kupujícího 
vhodným způsobem prodat i tehdy, pokud kupující zboží odmítne převzít; v tomto případě 
nemusí prodávající kupujícímu poskytovat dodatečnou přiměřenou lhůtu k převzetí zboží, 
ani kupujícího upozorňovat na své právo zboží prodat. 

6. Výhrada vlastnického práva a přechod nebezpečí škody na zboží 

6.1. Prodávající a kupující se dohodli, že prodávající zůstává vlastníkem zboží až do 
okamžiku, kdy kupující plně uhradí kupní cenu za zboží. Teprve úplným uhrazením kupní 
ceny za zboží přechází vlastnické právo ke zboží na kupujícího. 

6.2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku převzetí 
zboží.  

7. Práva z vadného plnění, záruční doba a servisní služba 

7.1. Kupující má vůči prodávajícímu práva z vadného plnění dle ustanovení občanského 
zákoníku. 

7.2. Prodávající kupujícímu poskytuje záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců. Záruční doba 
začíná běžet dnem uvedení do provozu, avšak max. 26 měsíců od „termínu dodání“. 

Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení dílů, jako jsou: sací kužel, oběžné kolo, zadní 
kužel, mechanické ucpávky a ložiska. 

7.3. Servisní službu pro čerpadla zajišťuje v plném rozsahu prodávající. Kontakt je uveden 
níže: 

Servisní služba firmy HIDROSTAL Bohemia s.r.o. 
Pražská 462, 252 29 Lety u Dobřichovic 
Telefon: xxx 
Fax: xxx 
E-mail: xxx 

7.4. Kupující je povinen uplatnit reklamaci zboží písemně, a to buď doporučeným dopisem 
doručeným prodávajícímu, nebo e-mailem na výše uvedenou e-mailovou adresu 
prodávajícího. Pokud bude uplatněna reklamace, prodlužuje se záruční doba záruky na 
reklamovanou část zboží o dobu ode dne uplatnění reklamace až do dne odstranění vady. 
Toto neplatí, pokud se ukáže, že reklamace uplatněná kupujícím byla zjevně 
neoprávněná. 

7.5. Prodávající kupujícímu garantuje dodržení technických parametrů čerpadel dle této 
smlouvy. 

7.6. Prodávající kupujícímu dále garantuje dodržení všech platných zákonných předpisů, 
vyhlášek, nařízení a norem, které se vztahují k čerpadlům a kterými je prodávající povinen 
se řídit. 

8. Smluvní pokuta 

8.1. V případě nedodržení dodací lhůty, které nezapříčinil kupující, zaplatí prodávající 
kupujícímu smluvní pokutu jako odškodnění za zpoždění, ve výši 0,05% z hodnoty zboží, 
s jehož dodáním se opozdil, za každý započatý den zpoždění. 



 4
8.2. V případě prodlení s uhrazením kupní ceny v plné výši zaplatí kupující 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení s úhradou kupní ceny. Zaplacením smluvním pokuty ze strany kupujícího není 
dotčen nárok prodávajícího na náhradu škody. 

9. Rozhodné právo a řešení sporů 

9.1. Tato smlouva se řídí právem České republiky. 

9.2. Smluvní strany se budou snažit všechny spory, které vzniknou při plnění práv a povinností 
z této smlouvy, přednostně řešit oboustrannou dohodou. 

9.3. Pokud se nepodaří dosáhnout dohody, budou spory, které vzniknou při plnění práv a 
povinností z této smlouvy, rozhodnuty u místně příslušného obecného soudu. 

10. Účinnost smlouvy 

10.1. Tato smlouva se stává účinnou dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
uveřejnění v registru smluv. 

11. Závěrečná ustanovení 

11.1. Tuto smlouvu lze měnit výhradně písemně ve formě číslovaného dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami.  

11.2. Všechny změny této smlouvy musí být navrženy ve formě písemného dodatku k této 
smlouvě a zaslány podepsané ve dvou vyhotoveních k podpisu druhé smluvní straně 
doporučeným dopisem, s tím, že každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení 
uzavřeného dodatku. Datem podání písemného návrhu dodatku k této smlouvě je datum 
razítka na doporučeném dopisu obsahujícím návrh dodatku. Druhá smluvní strana je 
povinna se k zaslanému písemnému návrhu dodatku vyjádřit v přiměřené lhůtě, ne však 
později než 15 pracovních dnů po datu podání písemného návrhu dodatku. Pokud se 
druhá smluvní strana k písemnému návrhu dodatku nevyjádří ve výše uvedené lhůtě, 
zaniká nabídka učiněná v dodatku, ledaže si smluvní strany písemně ujednají něco jiného. 

11.3. Tato smlouva byla podepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž si 
jedno vyhotovení ponechá prodávající a jedno kupující. 

11.4. Prodávající a kupující výslovně prohlašují, že obsah této smlouvy řádně zvážili, její celý 
text před jejím podpisem přečetli a že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za zjevně nevýhodných podmínek. Uvedené 
skutečnosti smluvní strany potvrzují svými podpisy. 

11.5. Obě strany berou na vědomí, že údaje v této smlouvě uvedené budou uveřejněny 
v registru smluv (dle zák.č.340/2015 Sb., v platném znění) 

 

 

 

 

12. Prohlášení o zpracování osobních údajů 

 

12.1    Osobní údaje obsažené v kupní smlouvě na dodávku čerpadlo kalu B065-S03+BBM1X-
G112M2-4,0kW a jsou zpracovávány společností Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., 
Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž, IČO: 49451871, DIČ: CZ49451871, e-mail: 



 5
vak.km@vak-km.cz, tel: 573 517 111 (dále také jako „správce“) ve smyslu nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

12.2     Účelem zpracování je identifikace smluvní strany k uzavření kupní smlouvy na dodávku 
1ks. čerpadla kalu B065-S03+BBM1X-G112M2-4,0kW 

12.3      Údaje jsou uchovávány po dobu 10 let od splnění závazků sjednaných ve smlouvě 

12.4    Poskytnutí údajů je smluvním požadavkem, jejich neposkytnutí bude mít za následek 
nemožnost uzavření této kupní smlouvy 

12.5      Máte právo požadovat od správců přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo 
výmaz, popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování. Máte také právo 
podat stížnost u dozorového úřadu a v případě podezření, že zpracování osobních údajů je 
v rozporu s ochranou Vašeho soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem, 
máte právo požádat správce o vysvětlení a o odstranění vzniklého stavu. 

12.6     Údaje manažera pro ochranu osobních údajů jsou Ing. Štouračová Ivana 
(ivana.stouracova@vak-km.cz). Více informací se dozvíte na webových stránkách úřadu 
pro ochranu osobních údajů na www.uoou.cz 

 

Prodávající: 
 
V Letech dne ________________   V Letech dne ________________       

 
 
 
 
_______________________________ _______________________________ 
HIDROSTAL Bohemia spol. s r.o.   HIDROSTAL Bohemia spol. s r.o. 
xxx    xxx  
 
 
 
Kupující:  
 
V Kroměříži  dne ________________         

 
 
 
 
_______________________________  
za  
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.   
xxx   


